
Por medio de la cual se liquida el presupuesto anual de ingresos y gastos del Fondo de Servicios
Educativos de la Institucion Educativa FUNDADORES, para la Vigencia 2021, comprendida
 entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2021.

EL RECTOR, ORDENADOR DEL GASTO, en uso de sus facultades legales,

Que el Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA FUNDADORES, presento proyecto de
Presupuesto del Fondo de Servicios Educativos para la vigencia fiscal 2021.  Que el Consejo Directivo
 aprobó el Proyecto de Presupuesto antes citado con Acuerdo No. 42   de julio 31  de 2020.

Que el Consejo Municipal  aprobó el presupuesto para el Municipio de Medellin,  en el cual se incluyeron
los fondos de servicios educativos

ARTICULO PRIMERO: Liquídese el Presupuesto Anual de Ingresos y Gastos del Fondo de Servicios
Educativos para la vigencia fiscal 2021, comprendida ente el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2021,
por valor de  CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE   MIL
PESOS M.L.  ($137.247.000),  según el siguiente detalle:

DEFINICIONES VALORES
137,247,000
137,212,000

1.1.1 7,879,000
1.1.1.1 Ingresos por Contrato de Concesión 7,799,000
1.1.1.2 Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial 80,000
1.1.1.3 Ingresos por venta de bienes y servicios 0

1.1.2 129,333,000
1.1.2.1 Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 129,333,000

1.1.3 0
1.1.3.1 Transferencias municipales de calidad SGP 0

1.1.4 0
1.1.4.1 Para Proyectos por presupuesto participativo 0
1.1.4.2 Para programas de Fortalecimiento Institucional 0
1.1.4.3 Otras transferencias municipales 0
1.1.4.4 Otras transferencias nacionales 0

1.1.5 0
1.1.5.1 Cobros ciclo complementario escuelas normales superiores 0

35,000
1.2.1 Recursos del Balance 0
1.2.1.1 Recuperaciones 0
1.2.1.2 Otros Recursos del Balance 0
1.2.2 Otros Recursos de Capital 0
1.2.2.1 Donaciones 0
1.2.3 Ingresos Financieros 35,000
1.2.3.1 Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios 5,000
1.2.3.2 Rendimientos de operaciones financieras con recursos de

Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 30,000
137,247,000

RESUELVE:

CODIGOS
1. INGRESOS

1.1 INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS SGP GRATUIDAD

TRANSFERENCIAS MUNICIPALES DE CALIDAD SGP

OTRAS TRANSFERENCIAS RECURSOS PUBLICOS

COBROS CICLO COMPLEMENTARIOS ESCUELAS NORMALES

1.2 RECURSOS DE CAPITAL

2. GASTOS

CONSIDERANDO:

 FUNDADORES
901.048.040-0

RESOLUCION RECTORAL No. 52

LIQUIDACION  PRESUPUESTO VIGENCIA FISCAL 2021

Diciembre 03 de 2020



83,247,000
2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 32,000,000

32,000,000
Remuneración servicios técnicos 15,000,000
Prestación de servicios profesionales 17,000,000
Horas cátedra para ciclo complementario en Escuelas Normales
Superiores 0

2.1.2 GASTOS GENERALES 51,247,000
45,247,000

Compra de Equipos 21,000,000
Materiales y suministros 24,247,000

6,000,000
0

Arrendamiento de bienes muebles 0
Arrendamiento de bienes inmuebles 0

0
Servicio de Acueducto, alcantarillado y Aseo 0
servicio de Energía 0
Servicio de Teléfono 0
Servicio de Internet 0
Otros Servicios Públicos 0

0
Primas y Seguros 0

6,000,000
Impresos y publicaciones 6,000,000

0
Gastos de Viaje (Dto 4791/08 Art. 11 numeral 9 Art 13 numeral 2) 0

0
Comisión Bancaria 0
Gastos legales 0
Comunicaciones y Transporte 0

0
Impuestos de vehículos 0

2.2 GASTOS DE INVERSION 54,000,000
2.2.1 PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 15,000,000

Transporte Escolar 6,000,000
Sostenimiento de semovientes y proyectos productivos pedagógicos 0
Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los
educandos 9,000,000
Acciones de mejoramientode la gestión escolar y académica 0
Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el
aprendizaje 0
Alimentación para jornada extendida 0

2.2.2 PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 39,000,000
Construcción, ampliación y adecuación de infraestructura educativa 0
Dotacion institucional de infraestructura educativa 0
Mantenimiento de infraestructura educativa 39,000,000

Dada en Medellín el 03 de Diciembre de 2020

Ordenador del Gasto
LUIS GUILLERMO GALOFRE SAAVEDRA

2.1.1.1 CONTRATACION DE SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

2.1.2.1 ADQUISICIÓN DE BIENES

2.1.2.2 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS
2.1.2.2.1 ARRENDAMIENTO DE BIENES

2.1.2.2.2 SERVICIOS PUBLICOS

2.1.2.2.3 PRIMAS Y SEGUROS

2.1.2.2.4 IMPRESOS Y PUBLICACIONES

2.1.2.2.5 GASTOS DE VIAJE (Dto 4791/08 Art. 11 numeral 9 Art 13 numeral 2)

2.1.2.2.6  OTROS GASTOS GENERALES EN ADQUISICION DE SERVICIOS

2.1.2.3   IMPUESTOS Y TASAS

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO


